2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

	О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова от 07.12.2015 № 2449 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иванова»

	[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области», решением Ивановской городской Думы от 26.02.2020 № 850 «О внесении изменений в структуру Администрации города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                     п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Положение о порядке формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иванова, утвержденное постановлением Администрации города Иванова от 07.12.2015 № 2449 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иванова»:
1.1. В пункте 2 раздела II слова «комитета по транспорту и связи Администрации города Иванова» заменить словами «управления по транспорту, связи и информационным технологиям Администрации города Иванова».
1.2. В пункте 5 раздела II слово «части» исключить.
1.3. Подпункт 9 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характеристики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок;».
1.4. Подпункт 10 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;».
1.5. Подпункт 12 пункта 7 раздела II изложить в следующей редакции:
«12) наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;».
1.6. Пункт 7 раздела II дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом.»
1.7. Приложение к положению о порядке формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иванова изложить в новой редакции:
«Приложение
к положению
о порядке формирования и ведения
реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок города Иванова,
утвержденному постановлением
Администрации
города Иванова
от 07.12.2015 N 2449

Форма реестра
муниципальных маршрутов регулярных перевозок города Иванова

	Рег. № п/п
	№ маршрута
	Наименование маршрута регулярных перевозок
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок
	Тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	Требования, предусмотренные законом Ивановской области

	вид
	класс
	максимальное количество, которое допускается использовать
	экологические характеристики
	максимальный срок эксплуатации
	характеристики, влияющие на качество перевозок

	наименование юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя, идентификационный номер налогоплательщика (далее - ИНН)
	место нахождения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	12.1
	12.2
	13
	14
	15
	15.1
	16

.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

      В.Н. Шарыпов

image1.wmf